i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peleHne XpOMTayCKOro paifoHHOro Macimxara ot 30 nexabps
2022 roma Ne 324 "O6 yrBepxkaeHuu Or0mxera Kyapikcalickoro cenbCKoro okpyra Ha 2023-
2025 rogs1"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne Xpomrayckoro paiioHHOTO Maciuxara AKTIOOMHCKOM obsact oT 14 ampens 2023
rona Ne 23. [IpekpaiieHo 1elCTBUE B CBSA3M C UICTEYEHUEM CPOKA

PEHINJI:

1. BuecTu B pemienne XpomMTaycKoro pailoHHoro maciauxara "O0 yTBepKIAeHUHU OroKeTa
Kynpikcaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 roast" ot 30 mexabpst 2022 roma Ne 324
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YTBepauTh OromxkeT Kyapikcaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 ro/ibl corjiacHO
NpUWIOKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2023 rox B caeAyomux o0beMax:

1) moxoael — 85 162 TeHTe, B TOM YUCIIE:

Hajorosble noctymieHus — 2 880 TeHre;

HEHAJIOroBbI€ NMOCTyIUIeHNs — O TEHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;

noCTyIIeHUs! TpancpepToB — 84 282 TeHre;

2) 3arpatsl — 87 162 TeHre;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHre, B TOM YHCIIE:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — O TeHre;

4) canp/0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — ) TEHTe , B TOM YHUCJIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r01KeTa — O TEHTE;

6) ¢dbunancupoBanue AeduIuTa (KCIOIB30BaHke MpoduimTa) Oromkrera — 0

TEHIe, B TOM YUCJIE:

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;

noraiieHue 3aimMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 0 TeHre.".

2. Ilpunoxenne | Kk yKa3aHHOMY PELICHHUIO M3J0KUTh B HOBOW PENAKLIMM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
3. Hacrosiee pemenre BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

Ipencenarenr XpomMTayckoro E 2B
. osnaroB 3. b.
palfoHHOrO Macauxara



[Ipunoxenue k pemeHuo XpoMTaycKkoro
paiionHoro Macnuxara ot 14 anpens
2023 roma Ne 23
[Ipunoxenue 1 k perieHuo

XpoMTaycKoro paioHHOro maciuxara Ne
324 ot 30 nexabps 2022 roma

Bromxker Kynpikcaiickoro censckoro okpyra Ha 2023 roz

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
04
1
4
5
05
4
02 3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYyIIa

HaunmenoBanune
4
1. Hoxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3eMenbHBIN
Hajior

Ilnmara 3a
MMOJIb30BaHUE
3CMCJIBbHBIMHU
y4acTKamMu

IlocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

cyMma

(TBICSY TEHTE)

85162

2 880

2 880

30

500

100

2250

84 282

84 282

cyMma

(TBICSY TEHTE)

HanmenoBanune

5

II. 3aTpats!

87162



01

07

124
001
124
008
009
011

Tocymapcreennsr 20 874
€ yciyru o0miero
xXapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

20 874

Annapar akuma

palioHa B ropoze,
ropona

paiioHHOTO 20 874
3HAYEeHUs,

moceJska, cena,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecreYeHnIo
JIeATEeIbHOCTH

akuMma paioHa B
ropoge, ropoga 20 874
palioHHOTO

3HAYCHUS,

moceJsika, cea,
CEJIbCKOTO OKpyTa

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 66 288
XO35IUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeJICHHBIX 66 288
ITyHKTOB

Amnmapar akuma

paiioHa B ropofe,
ropona

palioOHHOTO 66 288
3HAYCHUS,

MocenKa, cena,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHue yauig
HaceJICHHBIX 8 700
ITyHKTOB

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUU
HacCeJeHHBIX
MIYHKTOB

3 000

bnaroyctpolictBa
U O3elIeHeHue
HacCeJIEHHBIX
MIyHKTOB

47 588



Tpaucnopr u 7000
KOMMYHHUKaLUH

| ABTOMOOMIIBLHBIA 7000
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
palioHa B roponae,
ropona

124 palioHHOTO 7 000
3Ha4YeHUs,
Hocelka, cena,
CEJIbCKOT0 OKpyra

ObecneyeHue
(DYHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITbHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MocelKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

013 7 000

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
MunucrepcrBa roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



