

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 324 "Об утверждении бюджета Кудыксайского сельского округа на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 14 апреля 2023 года № 23. Прекращено действие в связи с истечением срока

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кудыксайского сельского округа на 2023-2025 годы" от 30 декабря 2022 года № 324 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кудыксайского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 85 162 тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2 880 тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 84 282 тенге;

- 2) затраты 87 162 тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге , в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Приложение к решению Хромтауского районного Маслихата от 14 апреля 2023 года № 23

Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата № 324 от 30 декабря 2022 года

Бюджет Кудыксайского сельского округа на 2023 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		(тысяч тенге)		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	85 162		
1			Налоговые поступления	2 880		
	04		Налоги на собственность	2 880		
		1	Налоги на имущество	30		
		4	Налог на транспортные средства	500		
		5	Единый земельный налог	100		
	05		Плата за пользование земельными участками	2 250		
4			Поступления трансфертов	84 282		
	02	3	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	84 282		

Функционал					
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			сумма (тысяч тенге)
			Программа		-(тысяч тенге)
				Наименование	
	2	3	4	5	6
				II. Затраты	87 162

01				Государственны е услуги общего характера	20 874
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	20 874
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	20 874
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	20 874
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	66 288
	3			Благоустройство населенных пунктов	66 288
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	66 288
			008	Освещение улиц населенных пунктов	8 700
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3 000
			011	Благоустройства и озеленение населенных пунктов	47 588

12				Транспорт и коммуникации	7 000
	1			Автомобильный транспорт	7 000
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	7 000
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан